mum est addictus; deinde Ordinem Hospitalarium S. Ioannis a Deo, 

vulgo Fate Bene Fratelli, anno 1860 ingressus est, nomine Benedicto 

suscepto. Ecclesiastica studia in Laudensi seminario fere omnia absol

vit et in Urbe perfecit, simulque infirmarii munus exercens de quibusdam 

medicae artis notionibus edoctus, donec die 14 Octobris anno 1866 sacer

dotio est initiatus. 

Vigesimum quintum vix agens aetatis annum, ob peculiares animi 

indolisque dotes, auctore eiusdem Ordinis Priore Generali, meruit a 

Summo Pontifice Pio IX addici ad suum instaurandum Ordinem in 

Hispania, ubi politicae commotiones florentissima nosocomia et religio

sas domus suppresserant. Apostolica fretus benedictione Barcinonem 

petiit, ibique arduis difficultatibus superatis asylum infirmis pueris 

excipiendis aperuit. Ast, seditione saeviente anno 1868, in vincula est 

coniectus una cum sociis pluriesque mortis periculum mirum in modum 

effugit, et tandem ex Hispania expulsus, Massiliam in Gallia cum ali

quot fratribus se recepit. 

In Hispaniam reversus, munere restauratoris ibi atque in Lusitania 

et Mexico ferrea voluntate tam naviter est functus, ut anno 1884 Pro

vinciam Hispanicam sui Ordinis constituere valuerit, quem quatuorde

cim domibus et nosocomiis adauxit. 

Provinciae noviter constitutae Moderator electus est, quod quidem 

munus ad annum usque 1903 gessit. Deinde Visitatoris Apostolici sui 

Ordinis munera obiit et paulo post Prior Generalis est nominatus. Qua 

Supremus Moderator plures domus semel iterumque visitavit, formatio

nis instituta opere et studio impense fovit ac promovit. 

Anno interim 1880 novam excogitaverat Congregationem Sororum 

Hospitalarium a Ssmo Corde Iesu mulieribus infirmis, dementibus prae

sertim, curandis; cuius Instituti prima iecit fundamenta anno 1881, 

quodque, ab Apostolica Sede deinde laudatum atque anno 1901 definitive 

adprobatum, solidum non modo perdurat, sed mirum est Providentiae 

argumentum : nam innumeras continuo allicit virgines abnegationi cuius

vis generis deditas, ita ut in pluribus Europae et Americae nationibus 

sit dilatatum. 

Dimisso tandem supremo Ordinis sui munere, Famulus Dei, a 

mundo seiunctus, nihil optabilius habuit quam cito dissolvi et esse cum 

Christo. Refectus itaque extremis Ecclesiae Sacramentis, obiit in gal

lica civitate Binan, die 24 Aprilis anno 1914, aetatis suae septuagesimo 

tertio. 

Sacra Congregatio Rituum 343 

Sanctitatis fama, qua vivens Servus Dei fruebatur, post obitum 

percrebuit atque caelestibus signis visa est confirmari. Quapropter de 

beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi coeptum est. In

structi sunt igitur processus ordinaria potestate in Curia Matritensi, 

atque per rogatorias litteras in Urbis Vicariatu ; qui absoluti ad Sacram 

hanc Rituum Congregationem delati sunt. Interim plurimi sacrorum An

tistites instantes preces Summo Pontifici adhibuerunt, causae beatifica

tionis Servi Dei introductionem postulantes. 

Sacra porro Rituum Congregatio, scriptis eidem Famulo Dei tributis 

rite perpensis, die 1 Martii a. 1955 nihil obstare decrevit quominus ad 

ulteriora procedi posset. 

Instante demum Revmo P. Gabriele Russotto, Ordinis Hospitalarii 

S. Ioannis a Deo sedulissimo postulatore, die 18 Februarii anno 1964, 

in particulari Ordinario Sacrae Rituum Congregationis Coetu apud 

Vaticanum celebrato, Emus ac Revmus Dominus Benedictus Cardinalis 

Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, nomine Emi ac Revmi Domini 

Clementis Cardinalis Micara, Episcopi Veliterni, Causae ipsius Ponentis 

seu Relatoris, dubium posuit disceptandum : An signanda sit commissio 

introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi Pa

tres sacris ritibus tuendis praepositi qui aderant, auditis Officialium 

Praelatorum, praesertim R. P. Ferdinandi Antonelli O. F. M., Fidei 

Promotoris Generalis, suffragiis, omnibus mature perpensis, rescribere 

censuerunt : Affirmative, seu signandam esse commissionem, si Sanctis

simo placuerit. 

Facta postmodum Summo Pontifici Paulo Papae VI de his omnibus 

per subscriptum S. R. C. Praefectum fideli relatione, Sanctitas Sua 

rescriptum Emorum Patrum ratum habuit et confirmavit atque com

missionem introductionis Causae Servi Dei Benedicti Menni propria 

Ipsius manu signare dignata est. 

Datum Romae, die 26 Februarii a. D. 1964. 

L . % S. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

£B Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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I I I 

UTINENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aloisii Scrosoppi, sacerdotis, 

fundatoris Congregationis Sororum a Providentia. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Divinus ignis, quem Christus Dominus mittere venit in terram voluit-

que vehementer accendi, per saeculorum decursum corda christianorum 

inflammavit, ita quidem ut initio Ecclesiae multitudini credentium cor 

unum esset et anima una (cfr. Act. Ap. : 4, 32), ac paene mensa una, ut 

profusa caritas egenorum inopiam late sublevaret. Huiusmodi vero exem

pla et gratia catholicam Ecclesiam semper ornarunt praeclarosque protu

lerunt viros ac mulieres qui, oblectamentis saecularibus spretis, se suaque 

omnia in proximorum utilitatem impenderunt, immo et religiosas fami

lias ad tantum inceptum persequendum excitarunt. 

His omnibus accensendum esse Aloisium Scrosoppi sacerdotem merito 

fama refert, qui ad puellas orphanas instituendas vel a perditione ser

vandas et viam salutis docendas multa magnaque molitus est. 

Utinensi in civitate die 4 augusti mensis anno 1804 a parentibus 

fortuna, probitate et christiana religione praestantibus natus, postri

die per Baptismi aquas renatus, a pia matre Deiparae Virgini oblatus 

fuit. 

Sancte religioseque educatus, decimoséptimo aetatis anno, duorum 

fratrum natu maiorum exempla secutus, Seminarium dioecesanum in

gressus est, ubi optimi eius mores ac sedulitas in studiis summam ei 

laudem compararunt. Scientiarum sacrarum curriculo expleto omni

busque rite dispositis, die 31 martii anno 1827 sacerdotio auctus est. 

Austerioris tamen vitae desiderio flagrans, de amplectendo Fratrum 

Minorum Capuccinorum Ordine serio cogitare coepit, quem cum variis 

de causis ingredi non posset, Tertio Franciscanum Ordini nomen dedit, 

ut seraphici Patris spiritu imbui plenius valeret. 

Iam ab anno 1826 Carolum fratrem, antea Oratoriano sancti Philippi 

Neri Instituto praepositum, in alendo regendoque puellarum derelicta-

rum hospitio adiuvare coeperat; anno tamen 1834 novum amplumque 

aedificium eum in finem excitare molitus est, ad quod opus non modo 
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sua impendit, sed et mendicare nequaquam erubuit, haud raro hilari 

animo et ore ludibriis et contumeliis pro Christo toleratis. Gravia et 

multa passus est ad tantum opus perficiendum ac pravorum hominum 

malevolentiam forti animo devicit. 

Puellis vero christiano spiritu imbuendis et pie instituendis saecu

lares ludi magistras praeposuit, quas deinceps ad vitam religiosam ala

criter et integre instituit, Sororum a Providentia titulo et sancti Caie-

tani Thienensis protectione donatas. Regulas et Constitutiones, post 

multa consilia, preces et ieiunia aliasque corporis afflictationes a Dei 

Famulo conscriptas, anno 1891, septimo ab eius obitu, Apostolica Sedes 

probavit confirmavitque : at iam anno 1872 decretum laudis, quod vocant, 

Congregatio a Pio Papa IX obtinuerat. Brevi post sorores publica 

docendi facultate ditandas sedulo curavit. Aucto brevi temporis spatio 

sororum numero, plures ex eis nosocomiis, hospitiis, scholis, nec non et 

vulneribus medendis aut cholera affectis destinavit non modo in Italiam, 

sed ad alias Europae regiones. 

Vexationes et adversa multa forti animo toleravit, omnibus religionis 

sensus et profusae caritatis operam ferre suetus. 

In catholicis ephemeridibus et ephebeis, monasteriis, inopibus cle

ricis adiuvandis, puellis nigritis mancipiis redimendis sedulo adlabo

ravit : domum insuper erexit, vulgo (( Provvedimento » dictam, ut iuve

nes ex Instituto dimissae et alibi operam quaerentes exciperentur. Ora

torium etiam aperuit, ditavit ac moderatus est. Humilibus cuiuscumque 

gradus et conditionis impense studuit, nullo parcens labori ut omnibus 

proficeret. 

A divitiis, honoribus ac dignitatibus alienus semper exstitit : magna

nimus in ignoscendo, et impiger in insignibus laboribus moliendis. Levis-

simum quoque peccatum perpetuo horruit, orationi continuo instabat, 

et in Instituto moderando assiduus ac prudens semper. Administrandis 

bonis ac paupertati servandae pervigil intendit. 

Institutum sancti Philippi Neri ingressus, Carolo fratre Oratorium 

moderante, ministeria et munera sibi commissa fideliter obiit, omnibus 

omnia factus, ut omnes Christo lucrifaceret, assiduus in confessionibus 

excipiendis, sollicitus in verbo Dei praedicando et in Sacramentis admi

nistrandis, prudens in conscientiis moderandis. Post fratris obitum Ora

toriis praepositus designatus, sodalibus in regulari observantia exemplar 

exstitit. 

Per eversivas civiles leges de suppresso Oratorio et ecclesia in pro

fanum usum conversa vehementer doluit : Dei tamen voluntati fidenter 
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submissus fuit. Diutius preces et meditationes protrahere solebat, et in 

sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, in Cor Iesu Sacratissimum et 

in Passionis mysterium pietate enituit. Beatissimam Dei Matrem filiali 

devotione ac religione coluit. 

Gravem morbum extremo trimestri patientissime toleravit, ac post 

fere sexaginta annos in derelictarum puellarum, sororum et aegrotorum 

praesidio transactos, die 3 Aprilis mensis anno 1884 supremum diem 

obiit, Sacramentis Ecclesiae rite munitus. 

Sanctitatis fama, qua cum viveret iam fruebatur, post mortem non 

imminuit, sed late diffusa est ac in dies aucta. Qua permotus Archie

piscopus Utinensis de ea, de scriptis undique collectis ac de cultu Servo